
CITTÀ DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

Medaglia d'Argento al Valore Civile

ORDINANZA SINDACALE

N. 5 del 27/01/2026

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER LA GIORNATA DI MERCOLEDÌ 28 GENNAIO 2026

IL SINDACO

PREMESSO CHE con nota prot. n. 6892 del 27/01/2026 trasmessa dalla Regione Lazio – Direzione Regionale 

Emergenze – Protezione Civile e NUE 112, con la quale è stato emesso l’Avviso di Allertamento del Sistema di 

Protezione Civile Regionale con indicazione che dal 28/01/2026 e per le successive 12/18 ore, il documento 

"Previsione Sinottica e QPF" emesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione 

Civile n. 6892 del 27/01/2026 riporta una previsione di: precipitazioni sparse, anche a carattere di rovescio o 

temporale. I fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica, locali 

grandinate e  forti raffiche di vento.

Inoltre si prevedono venti da forti a burrasca sui settori costieri e appenninici, con rinforzi fino a burrasca 

forte sui rilievi. Forti mareggiate lungo le coste esposte.

Il Centro Funzionale Regionale ha effettuato la valutazione dei livelli di Allerta/Criticità riportando:

• Allerta Gialla per vento ed a seguire Arancione a partire dal giorno 28/01/2026,  per moderata 

criticità idraulica.

VISTA  l’ordinanza n. 4 del 27.01.2026 con la quale il Sindaco ha attivato il Centro Operativo Comunale di 

protezione civile per fronteggiare eventuali situazioni di rischio connesse con l’allerta sopramenzionata che si 

dovessero rilevare sul territorio comunale;

Ritenuto necessario, in via cautelativa ed al fine di prevenire possibili situazioni di pericolosità e di disagio, 

disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio cittadino per la giornata di mercoledì 



28 gennaio 2026; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi 

ORDINA

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il giorno 28 

gennaio 2026.

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Latina, a tutti i dirigenti degli Istituti scolastici ubicati sul 

territorio comunale, all’Ufficio scolastico provinciale e all’Ufficio Istruzione del Comune di Terracina per gli 

adempimenti relativi ai servizi di trasporto e mensa scolastica. 

Terracina li,̀ 27/01/2026

          

Il Sindaco
Arch. Francesco Giannetti (*)

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


